令和 3 年 9 月 14 日、15 日

保護者の皆様へ

横浜市立一本松小学校

校 長 髙桑 透

1 人１台端末を用いたオンライン学習への準備について（お願い）

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。また、

「Wi-Fi 接続環境アンケート」や「端末持ち帰りに関する同意書」の提出のご協力ありがと

うございました。アンケートの結果を踏まえて、9 月 14 日から１０月 1 日までの期間、学

校より貸し出している端末（タブレット）を毎日持ち帰ることとします。

 これまで授業の中で使い方について指導してきたことを元に、子どもたちが自分たちで

操作することで課題に取り組みます。先日お配りした「1 人 1 台端末の持ち帰りとご家庭で

の利用について」（9 月 6 日配布）をよくお読みいただき、安全に有効に活用できるように

ご協力をお願いいたします。

 ご家庭で確認していただきたいこと

 １ 持ち帰り初日（9 月 14 日、15 日）

・ 「ご家庭のネットワーク接続手順（資料２）」（9/6 配布）を元に、ネットワークに

接続してください。（※オンライン使用のための準備です）

・ 接続については、「1 人 1 台端末の持ち帰りに関する各種問い合わせ先と FAQ（資

料３）（9/6 配布）も参考にしてください。

・ 端末利用について、家庭での約束を決めてください。学習以外に使用することが無

いように、また、長時間使用することがないように、使用しても良い時間などにつ

いて話し合って決めてください。

 ２ 自宅学習日

・ 自宅学習の課題については、ネットワークに接続していなくてもできるものにして

います。ご家庭で約束した時間に取り組むようにしてください。

・ 操作の仕方や課題の取り組み方について、わからないことがあれば、翌日担任まで

ご連絡ください。

 ３ 登校日

・ 学校の学習でも使います。必ず持たせてください。